
     

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ                                                                                                                             

НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОН                                                                                                      

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16  апреля   2025  года                                                  №  65                                     с..Новогригорьевка 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета                                                     

муниципального образование Новогригорьевское                                                 

сельское поселение Нижнегорского района Республики                                          

Крым   за 1  квартал  2025 года.  

               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131 «Об 

общих принципах организации  местного самоуправления в Российской 

Федерации»,со статьей 264.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

на основании пункта 3 статьи 27 Положения о бюджетном процессе  в 

муниципальном образовании Новогригорьевское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым от 15.12.2022 №7, Уставом 

муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым, Администрация 

Новогригорьевского сельского поселения                                                  

Постановляет : 

        1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования  Новогригорьевское   сельское поселение Нижнегорского района 

Республики  Крым   за 1  квартал  2025 года.                                                                  

по доходам в сумме -982 082,96 руб.                                                                                  

по расходам  в сумме – 1 451 809,89 руб.                                                                       

с дефицитом бюджета в сумме    -   489 726,83 руб. 

        2. Направить  отчет  об исполнении бюджета  муниципального 

образования  Новогригорьевское   сельское поселение Нижнегорского района 

Республики Крым    за 1 квартал  2025 года   в Новогригорьевский сельский 

совет Нижнегорского района Республики Крым  

        3. Постановление вступает в силу  со дня его принятия  и подлежит 

опубликованию на  официальном  Портале Правительства Республики Крым 

на странице  Нижнегорского района (nijno.rk.gov.ru) в разделе «Районная 

власть», »Муниципальные образования района», подраздел 

«Новогригорьевский сельский совет», на официальном сайте администрации 

Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым http://novogrigor-adm91.ru/  .                                                                                                                   

 



 

 

4.Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Председатель Новогригорьевского сельского совета-                                             

глава администрации Новогригорьевского сельского                                        

поселения                                                                                        Бурлак П.А.        

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

    



КОДЫ

Форма по ОКУД 0503117

Дата 01.04.2025

по ОКПО 00762419

Наименование

финансового органа Глава по БК
903

Наименование публично-правового образования
по ОКТМО

35631446000

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Единица измерения: руб. 383

Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 Х 6 211 655,00 982 082,96 5 229 572,04

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
000 10000000000000000 5 190 900,00 640 006,53 4 550 893,47

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 1 203 500,00 346 900,30 856 599,70

Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 1 203 500,00 346 900,30 856 599,70

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 

от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым 

резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов

000 10102010010000110

1 083 500,00 343 470,50 740 029,50

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 

от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым 

резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

000 10102010011000110

1 083 500,00 343 470,50 740 029,50

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года)

000 10102030010000110

120 000,00 3 429,80 116 570,20

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 

января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 

периоды после 1 января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

000 10102030011000110

120 000,00 3 429,80 116 570,20

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000000 410 500,00 32 851,50 377 648,50

Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 410 500,00 32 851,50 377 648,50

Единый сельскохозяйственный налог 000 10503010010000110 410 500,00 32 851,50 377 648,50

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
000 10503010011000110 410 500,00 32 851,50 377 648,50

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 3 035 600,00 88 349,67 2 947 250,33

Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 880 000,00 10 767,56 869 232,44

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
000 10601030100000110 880 000,00 10 767,56 869 232,44

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

000 10601030101000110

880 000,00 10 767,56 869 232,44

Земельный налог 000 10606000000000110 2 155 600,00 77 582,11 2 078 017,89

Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 34 000,00 11 392,00 22 608,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений
000 10606033100000110 34 000,00 11 392,00 22 608,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)

000 10606033101000110
34 000,00 11 392,00 22 608,00

Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 2 121 600,00 66 190,11 2 055 409,89

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений
000 10606043100000110 2 121 600,00 66 190,11 2 055 409,89

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)

000 10606043101000110
2 121 600,00 66 190,11 2 055 409,89

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 10800000000000000 20 000,00 4 560,00 15 440,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
000 10804000010000110 20 000,00 4 560,00 15 440,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий

000 10804020010000110
20 000,00 4 560,00 15 440,00

1. Доходы бюджета

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Бюджет муниципального образования 

Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 01 апреля 2025 г.



Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий(сумма (платежа(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменному))

000 10804020011000110

20 000,00 4 560,00 15 440,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
000 11100000000000000 287 800,00 133 774,44 154 025,56

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных)

000 11105000000000120

287 800,00 133 774,44 154 025,56

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений)

000 11105020000000120

181 100,00 93 774,44 87 325,56

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

000 11105025100000120
181 100,00 93 774,44 87 325,56

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений)

000 11105030000000120

106 700,00 40 000,00 66 700,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

000 11105035100000120
106 700,00 40 000,00 66 700,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 11400000000000000 0,00 3 272,46 0,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности
000 11406000000000430 0,00 3 272,46 0,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
000 11406020000000430 0,00 3 272,46 0,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
000 11406025100000430

0,00 3 272,46 0,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 11700000000000000 233 500,00 30 298,16 203 201,84

Невыясненные поступления 000 11701000000000180 0,00 -10 373,00 0,00

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 000 11701050100000180 0,00 -10 373,00 0,00

Прочие неналоговые доходы 000 11705000000000180 233 500,00 40 671,16 192 828,84

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 000 11705050100000180 233 500,00 40 671,16 192 828,84

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 1 020 755,00 342 076,43 678 678,57

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ
000 20200000000000000 1 020 755,00 334 272,00 686 483,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 20210000000000150 853 736,00 296 208,00 557 528,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 20215001000000150 743 228,00 185 700,00 557 528,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации
000 20215001100000150 743 228,00 185 700,00 557 528,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делением
000 20216001000000150 110 508,00 110 508,00 0,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов
000 20216001100000150 110 508,00 110 508,00 0,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 20230000000000150 167 019,00 38 064,00 128 955,00

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации
000 20230024000000150 1 097,00 0,00 1 097,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации
000 20230024100000150 1 097,00 0,00 1 097,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации  ( в рамках непрограммных расходов органов Республики Крым ( полномочия в 

сфере административной ответственности))

000 20230024100002150
1 097,00 0,00 1 097,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
000 20235118000000150 165 922,00 38 064,00 127 858,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
000 20235118100000150 165 922,00 38 064,00 127 858,00

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 21800000000000000
0,00 7 804,43 0,00

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий 

прошлых лет

000 21800000000000150

0,00 7 804,43 0,00

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

000 21800000100000150

0,00 7 804,43 0,00

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов

000 21860010100000150
0,00 7 804,43 0,00

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 Х 6 211 655,00 1 451 809,89 4 759 845,11

в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
200 000 0100 0000000000 000 3 789 423,00 873 397,80 2 916 025,20

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования
200 000 0102 0000000000 000 918 291,00 196 542,11 721 748,89

Муниципальная программа" Обеспечение деятельности администрации Новогригорьевского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым по решению вопросов местного значения "
200 000 0102 0100000000 000

918 291,00 196 542,11 721 748,89

Расходы на выплаты по оплате труда лиц,замещающих муниципальные должности органа местного 

самоуправления Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в 

рамках программного направления расходов

200 000 0102 010000019Г 000
918 291,00 196 542,11 721 748,89

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

200 000 0102 010000019Г 100
918 291,00 196 542,11 721 748,89

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 010000019Г 120 918 291,00 196 542,11 721 748,89

2. Расходы бюджета



Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 010000019Г 121 705 292,00 150 954,00 554 338,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
200 000 0102 010000019Г 129 212 999,00 45 588,11 167 410,89

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций
200 000 0104 0000000000 000 2 845 198,00 653 018,69 2 192 179,31

Муниципальная программа" Обеспечение деятельности администрации Новогригорьевского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым по решению вопросов местного значения "
200 000 0104 0100000000 000

2 845 198,00 653 018,69 2 192 179,31

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления Новогригорьевского 

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в рамках программного направления 

расходов

200 000 0104 0100000190 000
2 845 198,00 653 018,69 2 192 179,31

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

200 000 0104 0100000190 100
2 067 366,00 453 167,73 1 614 198,27

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0100000190 120 2 067 366,00 453 167,73 1 614 198,27

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0100000190 121 1 587 838,00 348 055,09 1 239 782,91

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
200 000 0104 0100000190 129 479 528,00 105 112,64 374 415,36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0100000190 200 772 832,00 194 850,96 577 981,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0100000190 240 772 832,00 194 850,96 577 981,04

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0100000190 244 681 481,00 138 704,00 542 777,00

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0100000190 247 91 351,00 56 146,96 35 204,04

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0100000190 800 5 000,00 5 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0100000190 850 5 000,00 5 000,00 0,00

Уплата иных платежей 200 000 0104 0100000190 853 5 000,00 5 000,00 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора
200 000 0106 0000000000 000 18 114,00 18 114,00 0,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций муниципальных образований 200 000 0106 9100000000 000 18 114,00 18 114,00 0,00

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения на осуществление части переданных полномочий 200 000 0106 9110000000 000 18 114,00 18 114,00 0,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования Нижнегорский район Республики 

Крым из бюджета поселения на осуществление части переданных полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля

200 000 0106 9110000191 000
18 114,00 18 114,00 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 9110000191 500 18 114,00 18 114,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0106 9110000191 540 18 114,00 18 114,00 0,00

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций муниципальных образований 200 000 0111 9100000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00

Резервный фонд администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым
200 000 0111 9140000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00

Расходы за счет резервного фонда администрации Новогригорьевского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым
200 000 0111 9140099000 000 1 000,00 0,00 1 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9140099000 800 1 000,00 0,00 1 000,00

Резервные средства 200 000 0111 9140099000 870 1 000,00 0,00 1 000,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 6 820,00 5 723,00 1 097,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций муниципальных образований 200 000 0113 9100000000 000 6 820,00 5 723,00 1 097,00

Ежегодные взносы 200 000 0113 9120000000 000 5 723,00 5 723,00 0,00

Расходы на оплату ежегодного членского взноса в Ассоциацию " Совет муниципальных образований 

Республики Крым" в рамках непрограммных расходов
200 000 0113 9120000401 000 5 723,00 5 723,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9120000401 800 5 723,00 5 723,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9120000401 850 5 723,00 5 723,00 0,00

Уплата иных платежей 200 000 0113 9120000401 853 5 723,00 5 723,00 0,00

Мероприятия в сфере административной ответственности 200 000 0113 9170000000 000 1 097,00 0,00 1 097,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций муниципальных образований 200 000 0113 9170200000 000 1 097,00 0,00 1 097,00

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Крым 

отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности
200 000 0113 9170271400 000

1 097,00 0,00 1 097,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9170271400 200 1 097,00 0,00 1 097,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9170271400 240 1 097,00 0,00 1 097,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 9170271400 244 1 097,00 0,00 1 097,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 165 922,00 35 060,26 130 861,74

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 165 922,00 35 060,26 130 861,74

Муниципальная программа «Осуществление первичного воинского учета на территории 

Новогригорьевского сельского поселениия Нижнегорского района Республики Крым»
200 000 0203 0900000000 000 165 922,00 35 060,26 130 861,74

Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений 

и городских округов в рамках программного направления расходов
200 000 0203 0900051180 000

165 922,00 35 060,26 130 861,74

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

200 000 0203 0900051180 100
140 242,00 35 060,26 105 181,74

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0900051180 120 140 242,00 35 060,26 105 181,74

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0900051180 121 107 713,00 26 928,00 80 785,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
200 000 0203 0900051180 129 32 529,00 8 132,26 24 396,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 0900051180 200 25 680,00 0,00 25 680,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 0900051180 240 25 680,00 0,00 25 680,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 0900051180 244 25 680,00 0,00 25 680,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 50 000,00 50 000,00 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность
200 000 0310 0000000000 000 50 000,00 50 000,00 0,00

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории Новогригорьевского 

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
200 000 0310 0800000000 000 50 000,00 50 000,00 0,00

Расходы на обеспечение пожарной безопасности на территории Новогригорьевского сельского 

поселения Нижнегорского района Республики Крым в рамках программного направления расходов
200 000 0310 0800000859 000

50 000,00 50 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0310 0800000859 800 50 000,00 50 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0310 0800000859 850 50 000,00 50 000,00 0,00

Уплата иных платежей 200 000 0310 0800000859 853 50 000,00 50 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 50 000,00 0,00 50 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 50 000,00 0,00 50 000,00



Муниципальная программа "«Управление имуществом и земельными ресурсами Новогригорьевского 

сельского поселения»
200 000 0412 0400000000 000 50 000,00 0,00 50 000,00

"Расходы на реализацию мероприятий по управлению имуществом и земельными ресурсами в рамках 

программного направления расходов "
200 000 0412 0400004590 000 50 000,00 0,00 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 0400004590 200 50 000,00 0,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 0400004590 240 50 000,00 0,00 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 0400004590 244 50 000,00 0,00 50 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 1 851 279,00 404 540,97 1 446 738,03

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 1 851 279,00 404 540,97 1 446 738,03

Муниципальная программа "Благоустройство Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым"
200 000 0503 0200000000 000 1 851 279,00 404 540,97 1 446 738,03

Расходы на реализацию мероприятий по благоустройству поселения в рамках программного 

направления расходов
200 000 0503 0200002590 000 466 815,00 120 636,70 346 178,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0200002590 200 466 815,00 120 636,70 346 178,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0200002590 240 466 815,00 120 636,70 346 178,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0200002590 244 69 405,00 3 200,00 66 205,00

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 0200002590 247 397 410,00 117 436,70 279 973,30

Расходы на санитарную очистку в рамках программного направления расходов 200 000 0503 0200002591 000 1 384 464,00 283 904,27 1 100 559,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0200002591 200 1 384 464,00 283 904,27 1 100 559,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0200002591 240 1 384 464,00 283 904,27 1 100 559,73

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0200002591 244 1 384 464,00 283 904,27 1 100 559,73

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 144 250,00 0,00 144 250,00

Культура 200 000 0801 0000000000 000 144 250,00 0,00 144 250,00

Программные расходы на обеспечение функций муниципальных образований 200 000 0801 1000000000 000 144 250,00 0,00 144 250,00

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения на осуществление части переданных полномочий 200 000 0801 1010000000 000 144 250,00 0,00 144 250,00

Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании Новогригорьевское 

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым»
200 000 0801 1010100000 000 144 250,00 0,00 144 250,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования Нижнегорский район Республики 

Крым из бюджета поселения на осуществление части полномочий на организацию библиотечного 

обслуживания населения комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек 

поселения в рамках программного направления расходов

200 000 0801 1010111591 000

60 104,00 0,00 60 104,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 1010111591 500 60 104,00 0,00 60 104,00

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 1010111591 540 60 104,00 0,00 60 104,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования Нижнегорский район Республики 

Крым из бюджета поселения на осуществление части переданных полномочий на создание условий для 

организации досуга и обеспеченности жителей поселения услугами организаций культуры в рамках 

программного направления расходов

200 000 0801 1010114591 000

84 146,00 0,00 84 146,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 1010114591 500 84 146,00 0,00 84 146,00

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0801 1010114591 540 84 146,00 0,00 84 146,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 160 781,00 88 810,86 71 970,14

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 160 781,00 88 810,86 71 970,14

Непрограммные расходы на обеспечение функций муниципальных образований 200 000 1001 9100000000 000 160 781,00 88 810,86 71 970,14

Ежемесячная доплата к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Новогригорьевском 

сельском поселении Нижнегорского района Республики Крым (публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам)

200 000 1001 9150000000 000
160 781,00 88 810,86 71 970,14

Расходы на ежемесячную доплату к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в 

Новогригорьевском сельском поселении Нижнегорского района Республики Крым (публичные 

нормативные социальные выплаты гражданам)

200 000 1001 9150000791 000
160 781,00 88 810,86 71 970,14

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 9150000791 300 160 781,00 88 810,86 71 970,14

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 9150000791 310 160 781,00 88 810,86 71 970,14

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1001 9150000791 312 160 781,00 88 810,86 71 970,14

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 Х 0,00 -469 726,93 Х

Наименование показателя
Код 

строки

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные 

бюджетные 

назначения

Исполнено
Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 Х 0,00 469 726,93 0,00

в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета
520 000 01000000000000000 0,00 0,00 0,00

из них:
520 0,00 0,00 0,00

источники внешнего финансирования бюджета 620 000 02000000000000000 0,00 0,00 0,00

из них:
620 0,00 0,00 0,00

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 0,00 469 726,93 0,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 0,00 469 726,93 0,00

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -6 211 655,00 -1 004 475,56 Х

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -6 211 655,00 -1 004 475,56 Х

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -6 211 655,00 -1 004 475,56 Х

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -6 211 655,00 -1 004 475,56 Х

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 6 211 655,00 1 474 202,49 Х

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 6 211 655,00 1 474 202,49 Х

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 6 211 655,00 1 474 202,49 Х

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 6 211 655,00 1 474 202,49 Х

700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00

710 000 01060000000000500 0,00 0,00 0,00

710 0,00 0,00 0,00

720 000 01060000000000600 0,00 0,00 0,00

720 0,00 0,00 0,00

3. Источники финансирования дефицита бюджета



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 779228EF19A276AD7673FB87741FB888

Владелец: Бурлак Павел Анатольевич

Действителен с 16.10.2024 по 09.01.2026

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 7D47E2CF8B45A7822A42D7E6E1E3CD0F

Владелец: Стрильчук Наталья Владимировна

Действителен с 21.05.2024 по 14.08.2025

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 7D47E2CF8B45A7822A42D7E6E1E3CD0F

Владелец: Стрильчук Наталья Владимировна

Действителен с 21.05.2024 по 14.08.2025

Заведующий сектором
Н.В. Стрильчук

(расшифровка подписи)

Заведующий сектором
Н.В. Стрильчук

(расшифровка подписи)

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА-ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П.А. Бурлак

(расшифровка подписи)


